

# K O M U N I K A T

## Komisarza Wyborczego w Słupsku I

### z dnia 16 sierpnia 2024 r.

#### w sprawie wyborów ponownych do Rady Gminy Wicko w okręgu wyborczym nr 12, zarządzonych na dzień 13 października 2024 r.

W związku z zarządzeniem przez Wojewodę Pomorskiego na dzień 13 października 2024 r. wyborów ponownych do Rady Gminy Wicko w okręgu wyborczym nr 12, w obwodzie głosowania nr 2 (Zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 r.), Komisarz Wyborczy w Słupsku I informuje:

- Gminna Komisja Wyborcza** powołana Postanowieniem nr 150/2024 z dnia 26 lutego 2024r. Komisarza Wyborczego w Słupsku I w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. w związku z wyborami ponownymi do Rady Gminy Wicko, **pozostaje i pełni swoje obowiązki w tym samym składzie.**
- Zgłoszenia kandydatów na członków obwodowej komisji wyborczej** przyjmuje Urzędnik Wyborczy Gminy Wicko za pośrednictwem Urzędu Gminy w Wicku, w godzinach pracy Urzędu, w terminie **do dnia 13 września 2024 r.** Obwodową Komisję Wyborczą Nr 2 powołuje się spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych, które miały prawo zgłosić kandydatów na członków komisji w wyborach unieważnionych, tj.:
  - KWW IRENEUSZ MALLEK
  - KWW DARIUSZA WALEŚKIEWICZA

**W skład nowej komisji wyborczej powołanej na wybory ponowne nie mogą wchodzić osoby, które były członkami rozwiązanej komisji.**

- Głosowanie w wyborach ponownych do Rady Gminy Wicko w okręgu wyborczym nr 12 zostanie przeprowadzone na podstawie tych samych spisów wyborców, które zostały sporządzone w związku z wyborami przeprowadzonymi w dniu 7 kwietnia 2024 r. Z uwagi na zmiany demograficzne spis wyborców sporządzony w związku z wyborami w dniu 7 kwietnia 2024 r. zostanie zaktualizowany przed wyborami ponownymi. Aktualizacja ta będzie obejmować wyłącznie osoby, które pomiędzy wyborami w dniu 7 kwietnia 2024 r. a wyborami ponownymi ukończyły 18 lat, oraz osoby, które w tym okresie zmarły lub utraciły czynne prawo wyborcze.

4. Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat oraz wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mogą głosować korespondencyjnie. **Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony Komisarzowi Wyborczemu w Słupsku I do dnia 30 września 2024 r.**
5. Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborca, który w dniu głosowania będzie miał ukończone 60 lat, może głosować przez pełnomocnika. **Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać wniesiony do Wójta Gminy Wicko do dnia 4 października 2024 r.**
6. Pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego **zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć Komisarzowi Wyborczemu w Słupsku I sprawozdanie finansowe** o przychodach, wydatkach i zobowiązaniach finansowych komitetu wyborczego, w tym o uzyskanych kredytach bankowych i warunkach ich uzyskania, **w terminie 3 miesięcy od dnia wyborów ponownych, tj. do dnia 13 stycznia 2025 r.**

Sprawozdanie należy złożyć w siedzibie Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Słupsku, ul. Jana Pawła II 1, w godzinach pracy, tj. od 7:30 do 15:30. Do sprawozdania należy dołączyć oryginały dokumentów księgowych.

**Obowiązek sprawozdawczy dotyczy wszystkich komitetów wyborczych, także tych, które nie pozyskiwały środków finansowych oraz nie dokonywały wydatków na prowadzenie kampanii wyborczej w wyborach ponownych.**

Stosowne formularze zgłoszeń, wniosków i sprawozdań dostępne są na stronach internetowych: [slupsk.kbw.gov.pl](http://slupsk.kbw.gov.pl) oraz [pkw.gov.pl](http://pkw.gov.pl).

**O dotrzymaniu terminów, o których mowa w Komunikacie, decyduje data otrzymania dokumentu przez właściwy podmiot, nie zaś data stempla pocztowego.**

**Komisarz Wyborczy w Słupsku I**

**Marek Lagut**